
BRK-01-2018-10P, př.1 
počet stran: 4 

 

Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2017 v Kraji Vysočina 
 

Přehled cvičení za rok 2017 

 

Stručné vyhodnocení 

 

1. STČ 14/IZS, Amok – Třebíč (TR), 30. března 2017 
 velitel zásahu příslušník PČR-KŘPJ 
 účast základní složky IZS (PČR-KŘPJ, LS-PČR, jednotka HZS KV, ZZS KV, 

jednotky SDH obce, nemocnice Třebíč), 
 celkem cvičících cca 200 (97 figurantů).  

Cíl cvičení: Ověření nácviku složek IZS při výskytu události typu „Amok“ – STČ 
14/IZS (Útok aktivního střelce) 

Závěr: Cvičení bylo vyhodnoceno na místě po ukončení cvičení a podrobně na 
poradě dne  4.5.2017 na společném jednání se závěrem: 

a) komunikace na úrovni operačních středisek všech složek IZS nebyla 
dostatečně procvičena, během cvičení např. nedošlo k předávání zásadních 
informací o události ze strany policie (např. stanovení příjezdových tras atd.) 

b) při takovém druhu mimořádné událostí zvýšit důraz na vzájemnou 
informovanost zasahujících složek i s ohledem na bezpečnost zasahujících, 

c) nutnost vždy určit velitele rescue týmu,  
d) požadavek procvičit souhru složek bez přítomnosti médií, 
e) uvedený typ cvičení bude proveden i v roce 2018.  
Cvičení přítomna delegace z Běloruska. 

 

2. Výskyt VNN v lékařském zařízení (poliklinika) – Pacov (PE), 10. května 2017  
 velitel zásahu velitel jednotky PO v koordinaci se zaměstnancem KHS ve službě,  

ÚO Téma cvičení Termín 

Třebíč Amok (STČ 14/IZS), zapojení nemocnice 30. březen 

Pelhřimov Výskyt VNN v lékařském zařízení 10. května 

Havlíčkův Brod  Pád letadla – letiště HB (STČ 04/IZS a 09/IZS) 24. květen 

Žďár nad Sázavou  
Horizont 2017 – DN s větším počtem zraněných, 
(STČ 08/IZS a 09/IZS), zapojení nemocnice 

22. červen  

Jihlava 
Požár v soc. zařízení Ždírec, zapojení 
nemocnice 

4. října 



 cvičení předcházela 4 cvičení (Žďár nad Sázavou-28.3., Třebíč-13.4., Havlíčkův 
Brod – 27.4., Jihlava – 19.4.), v úzké spolupráci se ZZS KV – biohazard týmu a 
zaměstnanci KHS, kde byla podrobně připomenuta metodika zásahu na 
podezření na výskyt vysoce nákazové choroby, 

 účast základní složky IZS (jednotky  HZS Kraje Vysočina, ZZS KV, KHS, PČR – 
KŘPJ, poliklinika Pacov, město Pacov)  

 celkem cvičících cca 50 (z toho 6 figurantů) 
Cíl cvičení: Ověření reakce na podezření vysoce nákazové choroby ve zdravotnickém 
zařízení – ověření postupu STČ 05/IZS (Nález předmětu s podezřením na B-agens), 
Směrnice pro jednotný postup při vniku MU podléhající mezinárodním předpisům 
v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení 
poskytovatele zdravotních služeb v podmínkách kraje a „Pokyny k činnosti HZS ČR 
v souvislosti s hemoragickou horečkou Ebola“.   
Závěr: Průběh cvičení byl podrobně rozebrán dne 19. 5.2016, bez závažných 
připomínek: 

a) cvičení ověřilo správnost nacvičeného postupu na místě při zásahu na 
uvedený typ události, 

b) spolupráce založena na koordinaci postupu prostřednictvím KHS  - cvičení 
opakovat pro nácvik součinnosti i v roce 2018 (je zahrnuto do plánu cvičení 
IZS), 

c) praktických poznatků především s ohledem na práci v nebezpečné zóně a při 
výstupu osob mimo ní, 

d) v současnosti se připravuje jednotný postup činnosti při této události v rámci 
STČ IZS jehož platnost je v předpokladu od roku 2018.  

 

3. Pád letadla (L410) při přistání (STČ 04/IZS a 09/IZS) – letiště Havlíčkův Brod (HB)  
24. května 2017 
 velitel zásahu velitel jednotky PO, 
 účast základní složky IZS (jednotky HZS KV, jednotky SDH obcí, ZZS KV, PČR-

KŘPJ, LS PČR), ÚZPLH, zástupci města Havlíčkův Brod, 
 celkem cvičících cca  45 osob (z toho 15 figurantů). 

Cíl cvičení: Prověření postupů při řešení ověření postupu při zásahu na havárii letadla, 
především s důrazem na komunikační vazby stanovené STČ 04/IZS (Letecká nehoda) a 
STČ 09/IZS (Nehoda s velkým počtem zraněných osob), proces koordinace třídění 
raněných a postup následného šetření uvedené  události. 

Závěr: Cvičení bylo vyhodnoceno na místě a následně na poradě cvičících složek dne 
20.6.2017, bez závažných připomínek: 

a) zřízen štáb velitele zásahu, 
b) cvičení komplikováno dojezdem složek IZS s ohledem na aktuální silniční 

uzávěry, 
c) prověření komunikačních vazeb dle STČ 04/IZS – bez připomínek, 
d) činnost složek na místě - prověření schopnosti spolupráce složek IZS 

(záchrana, třídění raněných),  
e) kladná součinnost s vrtulníkem LS PČR, 
f) součinnost s orgány ÚZPLH, doplněná v rámci vyhodnocení o odbornou 

přednášku. 
   

4. Horizont 2017 Železniční nehoda s větším počtem zraněných a automobil – 
Sázava, 22. června 2017 



 velitel zásahu velitel jednotky PO, 
 účast základní složky IZS (jednotky HZS KV, HZS SŽDC, jednotky SDH , ZZS KV, 

PČR-KŘPJ), nemocnice Nové Město na Moravě, 
 celkem cvičících cca 100 (z toho 25 figurantů). 

Cíl cvičení: Prověření činnosti v reakci složek na uvedený typ události, prověrka STČ 
08/IZS (Dopravní nehoda) a STČ 09/IZS (Nehoda s velkým počtem zraněných osob).  

 

Závěr: Průběh cvičení byl vyhodnocen na místě a podrobně na poradě složek IZS dne 
23.8.2017: 

a) zřízen štáb velitele zásahu, 
b) koordinace složek IZS při vyprošťování a třídění raněných  - neshledáno 

závažných připomínek,  
c) ověření traumatologického plánu – bez nedostatků, 
d) jednotný tiskový výstup složek IZS, zřízena informační linka. 

 

5. Požár v budově sociálního zařízení Ždírec (JI),  4. října 2017 
 velitel zásahu velitel jednotky PO, 
 účast základní složky IZS (jednotky HZS KV, jednotky SDH obcí, ZZS KV, PČR-

KŘPJ),  
 celkem cvičících cca 52 (z toho 20 figurantů). 

Cíl cvičení: Prověření činnosti zaměstnanců Domova při požáru v areálu sociálního 
zařízení  do příjezdu jednotek PO a následné řešení události v průběhu zásahu  složek 
IZS s ověřením činnosti záchrany klientů. 

Závěr: Průběh cvičení byl vyhodnocen na místě a podrobně na poradě složek IZS dne 
31.10.2017: 

a) ověření dojezdových časů složek IZS na uvedený areál, 
b) ověření činnosti personálu před příjezdem složek IZS – činnost byla ztížena 

nízkým počtem personálu především v mimopracovní době, činnost dle 
evakuačního plánu, 

c) činnost složek IZS na místě v součinnosti s personálem - bez závažných 
nedostatků, 

d) zapojení nemocnice Jihlava – bez nedostatků, 
e) neaktuální dokumentace zdolávání požárů a nebylo k dispozici veliteli zásahu – 

řešeno při vyhodnocení. 
 

Obecný závěr:  

Námětově jsou procvičované události záměrně vybíraná pro svoji složitost, především 
z pohledu koordinace velkého počtu zasahujících a i „naštěstí“ pro svoji nízkou 
četnost z pohledu struktury mimořádných událostí. Všechny cvičící složky a 
organizace obecně přistupují ke cvičením a jejich přípravě vysoce zodpovědně a 
s vědomím významu nácviku koordinace činností při stanovených tématech cvičení.  

Je stále nutné se prioritně zaměřovat na: 

a. dodržení stanoveného plánu cvičení, 
b. mimořádné události s velkým počtem postižených osob, 



c. činnosti především vedoucích jednotlivých složek z pozice koordinace se 
zasahujícími složkami IZS a velitele zásahu, 

d. formy vzájemné komunikace mezi složkami IZS a příslušnými samosprávami 
obcí a kraje, více zapojit orgány samospráv do příslušných cvičení, 

e. správné použití ochranných prostředků a případně jejich doplnění i na základě 
zkušeností ze cvičení v rámci všech základních složek IZS. 

Uvedená cvičení obecně přispívají ke zvýšení úrovně připravenosti složek IZS pro 
řešení událostí, kde je nutná nepřetržitá koordinace z pozice velitele zásahu IZS.  

Poděkování všem kdo se na uvedených cvičeních IZS jakkoliv podílí. 

 

 


